
Platz Nr. Name Verein Ringe

1 215 Steidele Tobias Wirlings 83 81 164

2 210 Merz Katja Wirlings 80 82 162

3 27 Wassermann Michael jun. Weitnau 83 79 162

4 28 Wiedemann Jakob Weitnau 80 79 159

5 26 Ostheimer Jonathan Weitnau 77 66 143

6 22 Rapp Jana Alttrauchburg 72 61 133

7 214 Prestel Daniel Wirlings 61 69 130

8 174 Albrecht Jasmin Kürnach 70 54 124

9 185 Schmid Sonja Waldhäusle 57 60 117

10 131 Muth Lukas Engelwarz 42 70 112

11 212 Meyer Stefen Wirlings 49 63 112

12 173 Seltmann Veronika Kürnach 60 52 112

13 213 Meyer Tessa Wirlings 47 64 111

14 172 Albrecht Thomas Kürnach 57 51 108

15 209 Hagg Ferdinand Wirlings 53 51 104

16 130 Kristen Henrik Engelwarz 47 53 100

17 113 Herb Andreas Schwarzerd 65 23 88

18 132 Rist Patrik Engelwarz 31 51 82

Einzelwertung – Schülerklasse Luftgewehr



Platz Nr. Name Verein Ringe

1 30 Brack Christian Weitnau 85 90 94 89 358

2 111 Angerer Petra Schwarzerd 90 89 90 88 357

3 149 Weixler Bernd Rechtis 86 92 87 88 353

4 171 Bischlager Sebastian Eschach 81 90 92 89 352

5 109 Angerer Andreas Schwarzerd 80 89 94 82 345

6 23 Ortmann Kilian Alttrauchburg 90 85 81 87 343

7 175 Degendorfer Alexander Kürnach 87 85 86 83 341

8 110 Bischlager Martin Schwarzerd 83 86 85 86 340

9 31 Mayer Emeran Weitnau 83 83 85 87 338

10 117 Wieferig Fabian Sibratshofen 75 81 88 83 327

11 176 Degendorfer Patrik Kürnach 80 85 76 81 322

12 84 Fuchs Annika Wengen 77 77 85 80 319

13 177 Gögler Andrea Kürnach 77 82 73 85 317

14 170 Hagg Daniel Eschach 82 79 76 69 306

15 29 Spieß Alexander Weitnau 76 73 76 77 302

16 169 Steiger Florian Eschach 73 79 76 72 300

17 129 Schmid Simon Engelwarz 71 78 72 74 295

18 114 Sonntag Philip Sibratshofen 72 66 75 78 291

19 128 Rist Roman Engelwarz 78 69 70 70 287

20 186 Günther Sabrina Waldhäusle 70 61 75 72 278

21 78 Bausch Christian Wengen 71 56 74 65 266

22 140 Schmid Tobias Engelwarz 63 66 61 70 260

23 65 Möslang Lisa Wengen 69 54 65 71 259

24 116 Sonntag Andreas Sibratshofen 63 76 56 63 258

25 112 Greim Christoph Schwarzerd 58 69 61 59 247

26 80 Bausch Karin Wengen 43 63 69 63 238

27 115 Wiedemann Simon Sibratshofen 55 60 49 51 215

28 82 Bausch Stefan Wengen 63 45 53 48 209

Einzelwertung – Jugendklasse Luftgewehr



Platz Nr. Name Verein Ringe

1 47 Zeh Sebastian Weitnau 91 95 96 94 376

2 108 Angerer Markus Schwarzerd 94 90 92 95 371

3 126 Möslang Martin Engelwarz 87 87 87 87 348

4 12 Schehle Nicole Alttrauchburg 84 86 87 86 343

5 196 Hipp Gerdian Waldhäusle 82 86 87 76 331

6 83 Breyer Sebastian Wengen 79 81 76 74 310

7 195 Schmid Simon Waldhäusle 75 68 69 64 276

Einzelwertung – Juniorenklasse Luftgewehr



Platz Nr. Name Verein Ringe

1 7 Möslang Claudia Alttrauchburg 95 94 99 97 385

2 9 Manz Larissa Alttrauchburg 90 98 96 92 376

3 101 Kiechle Kathrin Schwarzerd 94 94 94 93 375

4 100 Denz Elisabeth Schwarzerd 94 93 93 93 373

5 166 Bischlager Yvonne Eschach 94 91 93 92 370

6 99 Schratt Sonja Schwarzerd 90 92 92 93 367

7 8 Möslang Birgit Alttrauchburg 92 92 89 92 365

8 11 Baiz Simone Alttrauchburg 89 93 94 84 360

9 178 Keck Annemarie Kürnach 89 92 86 91 358

10 199 Merz Margit Wirlings 90 88 90 90 358

11 163 Klatt Stephanie Buchenberg 90 82 87 94 353

12 127 Gast Manuela Engelwarz 93 88 85 87 353

13 198 Hög Ulrike Wirlings 87 90 81 91 349

14 10 Reif Alexandra Alttrauchburg 85 87 85 90 347

15 189 Hörburger Bettina Waldhäusle 81 89 87 86 343

16 197 Breher Hildegard Wirlings 88 82 86 84 340

Einzelwertung – Damenklasse Luftgewehr



Platz Nr. Name Verein Ringe

1 221 Erd Jürgen Schwarzerd 96 95 93 95 379

2 164 Buchenberg Dietmar Buchenberg 95 93 90 94 372

3 3 Kurringer Michael Alttrauchburg 94 92 94 92 372

4 91 Herb Klaus Schwarzerd 93 92 98 88 371

5 2 Just Roland Alttrauchburg 93 90 94 93 370

6 89 Keck Wolfgang Schwarzerd 91 93 94 92 370

7 87 Kress Thorsten Schwarzerd 95 86 96 92 369

8 51 Lolacher Norbert Weitnau 92 91 94 89 366

9 70 Socher Peter Wengen 90 92 91 90 363

10 52 Jordan Herbert Weitnau 86 96 92 89 363

11 190 Keck Werner Waldhäusle 89 94 92 87 362

12 63 Klug Daniel Wengen 84 90 94 91 359

13 85 Fuchs Christian Wengen 89 96 90 84 359

14 6 Blehle Christian Alttrauchburg 89 90 90 89 358

15 66 Möslang Rainer Wengen 81 93 92 90 356

16 222 Maier Stephan Schwarzerd 82 88 95 90 355

17 53 Mayer Michael Weitnau 94 86 90 84 354

18 57 Kiechle Lothar Memhölz 90 86 90 87 353

19 134 Rist Michael Engelwarz 87 88 86 90 351

20 76 Andraschko Andreas Wengen 89 92 84 86 351

21 4 Rimmel Andreas Alttrauchburg 89 93 88 80 350

22 59 Stachel Reinhard Memhölz 87 86 87 89 349

23 102 Keck Manfred Schwarzerd 86 89 86 88 349

24 55 Wassermann Manfred Weitnau 83 86 88 91 348

25 167 Bischlager Erwin Eschach 89 92 85 82 348

26 183 Spöttle Stefan Kürnach 81 92 86 87 346

27 60 Stachel Wolfgang Memhölz 83 88 88 85 344

28 147 Prinz Werner Rechtis 88 84 83 87 342

29 54 Bischof Rolf Weitnau 76 92 85 87 340

30 220 Ostenried Stefan Wirlings 88 80 86 85 339

31 216 Frey Alfred Wirlings 87 87 86 79 339

32 135 Kristen Gerald Engelwarz 76 85 87 88 336

33 64 Kögel Markus Wengen 82 82 83 85 332

34 133 Hipp Bernhard Engelwarz 74 84 85 86 329

35 136 Klaus Michael Engelwarz 83 80 80 84 327

36 168 Barth Karl Eschach 81 83 83 80 327

37 61 Jordan Christian Memhölz 75 79 86 79 319

38 69 Seger Rainer Wengen 67 78 89 79 313

39 194 Schmid Tobias Waldhäusle 76 69 79 77 301

40 192 Günther Florian Waldhäusle 76 70 70 77 293

Einzelwertung – Schützenklasse Luftgewehr



Platz Nr. Name Verein Ringe

1 144 Steiger Maria Rechtis 88 97 85 81 351

2 156 Klatt Ruth Buchenberg 87 82 89 89 347

3 157 Aierstock Maria Buchenberg 88 87 88 83 346

4 46 Zeh Elke Weitnau 89 85 82 88 344

5 193 Wagner Mathilde Waldhäusle 78 82 87 88 335

6 200 Ostenried Rita Wirlings 80 83 80 84 327

7 219 Steidele Heidi Wirlings 77 81 78 84 320

8 179 Keck Angelika Kürnach 77 69 73 79 298

Einzelwertung – Damen-Altersklasse Luftgewehr



Platz Nr. Name Verein Ringe

1 93 Raichle Andreas Schwarzerd 98 94 95 95 382

2 1 Leimgruber Werner Alttrauchburg 96 93 92 93 374

3 217 Breher Hubert Wirlings 95 92 91 92 370

4 121 Heinzl Thomas Sibratshofen 92 93 95 89 369

5 56 Bannert Joachim Memhölz 93 95 90 89 367

6 49 Mayer Egon Weitnau 90 91 90 92 363

7 48 Fritsch Michael Weitnau 89 91 91 91 362

8 32 Mayer Norbert Weitnau 87 87 91 93 358

9 58 Bannert Herbert Memhölz 88 88 85 89 350

10 125 Tronsberg Jürgen Sibratshofen 83 86 92 84 345

11 191 Günther Willi Waldhäusle 81 85 86 90 342

12 5 Möslang Peter Alttrauchburg 84 86 84 87 341

13 181 Albrecht Willi Kürnach 82 81 89 85 337

14 218 Breher Magnus Wirlings 81 79 86 88 334

15 122 Häusler Arthur Sibratshofen 77 85 84 85 331

16 182 Merdian Georg Kürnach 71 84 84 85 324

17 79 Bausch Günther Wengen 67 70 53 63 253

Einzelwertung – Altersklasse Luftgewehr



Platz Nr. Name Verein Ringe

1 95 Guber Peter Schwarzerd 94 92 89 92 367

2 155 Würzner Ida Buchenberg 88 94 90 88 360

3 44 Schneider Alfred Weitnau 91 91 86 90 358

4 184 Keck Matthäus Kürnach 86 86 89 94 355

5 188 Geist Franz Waldhäusle 86 89 89 91 355

6 161 Klatt Manfred Buchenberg 86 93 87 89 355

7 96 Keck Theo Schwarzerd 84 91 90 84 349

8 97 Brack Bruno Schwarzerd 84 92 90 83 349

9 71 Halder Hans Wengen 70 84 81 79 314

10 86 Fuchs Franz Wengen 73 71 74 69 287

11 74 Lübeck Johannes Wengen 62 67 61 61 251

Einzelwertung – Seniorenklasse Luftgewehr



Platz Nr. Name Verein Ringe

1 67 Orzlowski Günter Wengen 79 79 71 81 310

2 75 Möslang Sieglinde Wengen 75 74 82 77 308

3 77 Andraschko Elisabeth Wengen 71 73 67 58 269

Einzelwertung – Schlingenklasse Luftgewehr



Platz Nr. Name Verein Ringe

1 39 Baindl Paul Weitnau 95 95 98 97 385

2 42 Stadler Sonja Weitnau 93 97 97 96 383

3 38 Frommknecht Annemarie Weitnau 96 96 97 94 383

4 123 Müller Bertold Sibratshofen 94 95 95 98 382

5 62 Vogler Regina Memhölz 92 92 95 96 375

6 159 Buchenberg Willi Buchenberg 95 89 93 97 374

7 41 Bischof Georg Weitnau 92 89 89 92 362

8 13 Manz Helmut Alttrauchburg 89 92 90 91 362

9 203 Durner Dietmar Wirlings 91 94 90 87 362

10 160 Vorbach Margarethe Buchenberg 92 85 89 91 357

11 202 Lohner Elfriede Wirlings 89 90 85 85 349

12 15 Mendler Sebastian Alttrauchburg 88 81 90 89 348

13 158 Klatt Anna Buchenberg 86 84 90 87 347

14 43 Stadler Anton Weitnau 77 83 90 92 342

15 40 Baindl Christiane Weitnau 85 84 84 89 342

16 124 Lerpscher Wendelin Sibratshofen 86 81 85 84 336

17 204 Mayer Rupert Wirlings 83 89 82 79 333

18 142 Immler Richard Rechtis 87 86 70 88 331

19 141 Thoma Georg Rechtis 69 85 86 88 328

20 14 Mendler Heidi Alttrauchburg 86 83 80 76 325

21 205 Meyer Johann Wirlings 76 85 73 78 312

22 143 Linzmaier Erika Rechtis 85 79 71 75 310

Einzelwertung – Auflagebock Luftgewehr



Platz Nr. Name Verein Ringe

1 37 Kammerlander Fabian Weitnau 81 78 159

2 211 Merz Stefan Wirlings 82 64 146

3 36 Schneider Christoph Weitnau 69 70 139

Einzelwertung – Schülerklasse Luftpistole



Platz Nr. Name Verein Ringe

1 50 Martin Viktor Weitnau 84 86 87 90 347

2 107 Schießl Patrik Schwarzerd 77 68 80 75 300

Einzelwertung – Jugendklasse Luftpistole



Platz Nr. Name Verein Ringe

1 139 Möslang Lukas Engelwarz 84 82 84 79 329

2 105 Rist Christian Schwarzerd 88 78 84 79 329

Einzelwertung – Juniorenklasse Luftpistole



Platz Nr. Name Verein Ringe

1 103 Wagner Peter Schwarzerd 91 95 90 82 358

2 92 Herb Klaus Schwarzerd 90 83 88 87 348

3 153 Hecker Martin Buchenberg 91 86 87 84 348

4 90 Keck Wolfgang Schwarzerd 81 88 89 87 345

5 73 Halder Johann Wengen 89 86 79 85 339

6 81 Bausch Matthias Wengen 85 84 87 83 339

7 152 Klatt Marcus Buchenberg 84 83 82 83 332

8 151 Bär Thomas Buchenberg 87 83 82 78 330

9 104 Keck Robert Schwarzerd 83 76 88 77 324

10 118 Adelgoß Horst Sibratshofen 80 85 85 74 324

11 137 Helchenberg Markus Engelwarz 79 78 86 79 322

12 208 Ostenried Jürgen Wirlings 74 76 57 69 276

Einzelwertung – Schützenklasse Luftpistole



Platz Nr. Name Verein Ringe

1 201 Häußler Hermine Wirlings 90 89 92 90 361

2 17 Rimmel Angela Alttrauchburg 92 86 86 88 352

3 33 Mayer Dagmar Weitnau 86 90 87 88 351

Einzelwertung – Damenaltersklasse Luftpistole



Platz Nr. Name Verein Ringe

1 16 Hodruss Alois Alttrauchburg 90 88 81 91 350

2 120 Martin Roland Sibratshofen 87 85 86 87 345

3 34 Schneider Werner Weitnau 88 85 86 84 343

4 45 Zeh Albert Weitnau 82 89 86 80 337

5 68 Schwarz Reiner Wengen 80 87 81 86 334

6 94 Raichle Andreas Schwarzerd 83 84 82 84 333

7 119 Lerpscher Thomas Sibratshofen 84 75 82 84 325

8 19 Leimgruber Werner Alttrauchburg 79 79 66 78 302

Einzelwertung – Altersklasse Luftpistole



Platz Nr. Name Verein Ringe

1 98 Brack Bruno Schwarzerd 83 90 82 90 345

2 20 Bartsch Günter Alttrauchburg 82 93 85 82 342

3 138 Tauscher Konrad Engelwarz 85 85 87 80 337

4 207 Kittel Horst Wirlings 77 83 84 89 333

5 206 Rist Karl Wirlings 79 84 79 84 326

6 162 Klatt Manfred Buchenberg 79 79 75 85 318

7 154 Schürmann Hermann Buchenberg 76 82 69 88 315

8 18 Möslang Alois Alttrauchburg 85 74 78 74 311

9 72 Halder Hans Wengen 64 61 75 62 262

Einzelwertung – Seniorenklasse Luftpistole



Platz Mannschaft Ringe Teilnehmer Ringe

1 Weitnau 1 464 Wassermann Michael jun. 162

Wiedemann Jakob 159

Ostheimer Jonathan 143

2 Wirlings 1 437 Steidele Tobias 164

Merz Katja 162

Meyer Tessa 111

3 Wirlings 2 346 Prestel Daniel 130

Meyer Stefen 112

Hagg Ferdinand 104

4 Kürnach 1 344 Albrecht Jasmin 124

Seltmann Veronika 112

Albrecht Thomas 108

5 Engelwarz 1 294 Muth Lukas 112

Kristen Henrik 100

Rist Patrik 82

Mannschaftswertung – Schülerklasse Luftgewehr



Platz Mannschaft Ringe Teilnehmer Ringe

1 Schwarzerd 1 1042 Angerer Petra 357

Angerer Andreas 345

Bischlager Martin 340

2 Weitnau 1 998 Brack Christian 358

Mayer Emeran 338

Spieß Alexander 302

3 Kürnach 1 980 Degendorfer Alexander 341

Degendorfer Patrik 322

Gögler Andrea 317

4 Eschach 1 958 Bischlager Sebastian 352

Hagg Daniel 306

Steiger Florian 300

5 Engelwarz 1 842 Schmid Simon 295

Rist Roman 287

Schmid Tobias 260

6 Sibratshofen 1 833 Wieferig Fabian 327

Sonntag Philip 291

Wiedemann Simon 215

7 Wengen 1 763 Bausch Christian 266

Möslang Lisa 259

Bausch Karin 238

8 Alttrauchburg 1 343 Ortmann Kilian 343

Mannschaftswertung – Jugendklasse Luftgewehr



Platz Mannschaft Ringe Teilnehmer Ringe

1 Wengen 1 838 Fuchs Annika 319

Breyer Sebastian 310

Bausch Stefan 209

Mannschaftswertung – Juniorenklasse Luftgewehr



Platz Mannschaft Ringe Teilnehmer Ringe

1 Alttrauchburg 1 1126 Möslang Claudia 385

Manz Larissa 376

Möslang Birgit 365

2 Schwarzerd 1 1115 Kiechle Kathrin 375

Denz Elisabeth 373

Schratt Sonja 367

3 Alttrauchburg 2 1050 Baiz Simone 360

Reif Alexandra 347

Schehle Nicole 343

4 Wirlings 1 1047 Merz Margit 358

Hög Ulrike 349

Breher Hildegard 340

5 Kürnach 1 656 Keck Annemarie 358

Keck Angelika 298

Mannschaftswertung – Damenklasse Luftgewehr



Platz Mannschaft Ringe Teilnehmer Ringe

1 Schwarzerd 1 1130 Raichle Andreas 382

Erd Jürgen 379

Kress Thorsten 369

2 Alttrauchburg 1 1116 Leimgruber Werner 374

Kurringer Michael 372

Just Roland 370

3 Schwarzerd 2 1096 Herb Klaus 371

Keck Wolfgang 370

Maier Stephan 355

4 Weitnau 1 1093 Zeh Sebastian 376

Jordan Herbert 363

Mayer Michael 354

5 Buchenberg 1 1080 Buchenberg Dietmar 372

Klatt Manfred 355

Klatt Stephanie 353

6 Memhölz 1 1069 Bannert Joachim 367

Kiechle Lothar 353

Stachel Reinhard 349

7 Wengen 1 1066 Fuchs Christian 359

Möslang Rainer 356

Andraschko Andreas 351

8 Waldhäusle 1 1060 Keck Werner 362

Geist Franz 355

Hörburger Bettina 343

9 Weitnau 2 1054 Lolacher Norbert 366

Wassermann Manfred 348

Bischof Rolf 340

10 Engelwarz 1 1052 Gast Manuela 353

Rist Michael 351

Möslang Martin 348

11 Alttrauchburg 2 1049 Blehle Christian 358

Rimmel Andreas 350

Möslang Peter 341

12 Rechtis 1 1046 Weixler Bernd 353

Steiger Maria 351

Prinz Werner 342

13 Eschach 1 1045 Bischlager Yvonne 370

Bischlager Erwin 348

Barth Karl 327

14 Kürnach 1 1038 Keck Matthäus 355

Spöttle Stefan 346

Albrecht Willi 337

15 Wengen 2 1035 Socher Peter 363

Klug Daniel 359

Seger Rainer 313

Mannschaftswertung – Schützenklasse Luftgewehr



16 Memhölz 2 1013 Bannert Herbert 350

Stachel Wolfgang 344

Jordan Christian 319

17 Wirlings 1 998 Frey Alfred 339

Ostenried Stefan 339

Steidele Heidi 320

18 Engelwarz 2 992 Kristen Gerald 336

Hipp Bernhard 329

Klaus Michael 327

19 Waldhäusle 2 970 Günther Willi 342

Wagner Mathilde 335

Günther Florian 293

20 Waldhäusle 3 908 Hipp Gerdian 331

Schmid Tobias 301

Schmid Simon 276

21 Wengen 3 872 Kögel Markus 332

Fuchs Franz 287

Bausch Günther 253

22 Schwarzerd 3 720 Angerer Markus 371

Keck Manfred 349



Platz Mannschaft Ringe Teilnehmer Ringe

1 Buchenberg 1 1053 Würzner Ida 360

Klatt Ruth 347

Aierstock Maria 346

Mannschaftswertung – Damen-Altersklasse Luftgewehr



Platz Mannschaft Ringe Teilnehmer Ringe

1 Weitnau 1 1083 Mayer Egon 363

Fritsch Michael 362

Mayer Norbert 358

2 Sibratshofen 1 1045 Heinzl Thomas 369

Tronsberg Jürgen 345

Häusler Arthur 331

3 Wirlings 1 1031 Breher Hubert 370

Breher Magnus 334

Ostenried Rita 327

Mannschaftswertung – Altersklasse Luftgewehr



Platz Mannschaft Ringe Teilnehmer Ringe

1 Schwarzerd 1 1065 Guber Peter 367

Keck Theo 349

Brack Bruno 349

Mannschaftswertung – Seniorenklasse Luftgewehr



Platz Mannschaft Ringe Teilnehmer Ringe

1 Wengen 1 887 Orzlowski Günter 310

Möslang Sieglinde 308

Andraschko Elisabeth 269

Mannschaftswertung – Schlingenklasse Luftgewehr



Platz Mannschaft Ringe Teilnehmer Ringe

1 Weitnau 1 1151 Baindl Paul 385

Frommknecht Annemarie 383

Stadler Sonja 383

2 Buchenberg 1 1078 Buchenberg Willi 374

Vorbach Margarethe 357

Klatt Anna 347

3 Weitnau 2 1046 Bischof Georg 362

Baindl Christiane 342

Stadler Anton 342

4 Wirlings 1 1044 Durner Dietmar 362

Lohner Elfriede 349

Mayer Rupert 333

5 Alttrauchburg 1 1035 Manz Helmut 362

Mendler Sebastian 348

Mendler Heidi 325

6 Rechtis 1 969 Immler Richard 331

Thoma Georg 328

Linzmaier Erika 310

Mannschaftswertung – Auflagebock Luftgewehr



Platz Mannschaft Ringe Teilnehmer Ringe

1 Schwarzerd 1 1036 Wagner Peter 358

Brack Bruno 345

Raichle Andreas 333

2 Weitnau 1 1031 Mayer Dagmar 351

Schneider Werner 343

Zeh Albert 337

3 Wirlings 1 1020 Häußler Hermine 361

Kittel Horst 333

Rist Karl 326

4 Schwarzerd 2 1017 Herb Klaus 348

Keck Wolfgang 345

Keck Robert 324

5 Alttrauchburg 1 1013 Rimmel Angela 352

Hodruss Alois 350

Möslang Alois 311

6 Wengen 1 1012 Halder Johann 339

Bausch Matthias 339

Schwarz Reiner 334

7 Buchenberg 1 995 Hecker Martin 348

Klatt Marcus 332

Schürmann Hermann 315

8 Sibratshofen 1 994 Martin Roland 345

Lerpscher Thomas 325

Adelgoß Horst 324

9 Engelwarz 1 988 Tauscher Konrad 337

Möslang Lukas 329

Helchenberg Markus 322

10 Buchenberg 2 648 Bär Thomas 330

Klatt Manfred 318

11 Alttrauchburg 2 644 Bartsch Günter 342

Leimgruber Werner 302

12 Schwarzerd 3 629 Rist Christian 329

Schießl Patrik 300

Mannschaftswertung – Luftpistole


